Metode Tilawati disusun pada tahun 2002 oleh Tim terdiri dari Drs. H. Hasan Sadzili,

Drs H. Ali Muaffa dkk. Kemudian dikembangkan oleh Pesantren Virtual Nurul Falah

Surabaya.

7. Metode Yanbua

Yanbua merupakan metode pembelajaran Al-Qur’an ciptaan dari tim penyusun

yang dipimpin oleh KH. M. Ulil Albab Arwani pada 17 Syawal 1424 H/ 10 Januari

2004 M.
11 Beliau adalah putra kiai kharismatik dari Kudus yang dikenal sebagai ahli

ilmu Al-Qur’an yaitu KH. Muhammad Arwani. Metode Yanbua mempunyai arti sumber,

mengambil dari kata yang berarti sumber Al-Qur’an.

Program Hafalan Al-Quran

Menghafal Al-Qur’an dalam bahasa Arab disebut tahfidz Quran.